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

Obergeschoss (ca. 58,10 m²):

• Zweites Wohnzimmer oder Studio ca. 24,4 m² flexibel nutzbar
• Flur mit Verbindung zu allen Räumen ca. 12 m²
• Kinderzimmer 1 ca. 13,53 m² gemütlich und hell
• Kinderzimmer 2 ca. 3,77 m² ideal als Spielzimmer mit Blakonzugang
• Modernes Badezimmer ca. 4,4 m²

Nutzfläche (ca. 136,2 m²):

• Dachboden ca. 60 m² Lagerung für Artikel des täglichen Bedarfs
• Keller ca. 9 m² Stauraum
• Garage ca. 20 m² Einfahrtbreite ca. 2,25 m für kleinere Fahrzeuge
• Hoffläche ca. 30 m² vielseitig nutzbar als Stellplatz, Spielfläche 
• Terrasse ca. 17,2 m² ideal für entspannte Stunden im Freien

Weitere Hinweise zu Gebäudebereiche & Ausbaureserven

Kellergeschoss:

Ein traditioneller Gewölbekeller aus massivem Ziegelmauerwerk bietet
nicht nur charmantes Altbauflair, sondern auch ein angenehmes
Raumklima für Lagerung oder Hobbyzwecke. Der Zugang erfolgt
bequem von der Terrasse aus.

Dachboden:

Der über eine Bodentreppe erreichbare, großzügig bemessene
Dachboden befindet sich in einem guten baulichen Zustand. Die
solide Dachkonstruktion bietet ideale Voraussetzungen für
zusätzlichen Stauraum oder eine spätere Ausbaumöglichkeit – je nach
Bedarf und individueller Planung.

Garage & Werkstatt:

Die Garage mit ihrer großzügigen Fläche bietet weit mehr als nur
Platz für ein Fahrzeug. Besonders hervorzuheben ist der rückwärtige
Bereich, der bisher als Werkstatt und Lager genutzt wurde – ideal für
handwerkliche Tätigkeiten, Hobbys oder zusätzlichen Stauraum.
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Einfamilienhaus mit Potenzial in Ludwigshöhe

55278 Ludwigshöhe

Zimmer: 9

Wohnfläche: 150 m²

Kaufpreis: 225.000,00 €

Objekt-ID: 30

Ausstattung:

•	Ruhige Wohnlage
•	Großzügige, lichtdurchflutete Räume auf beiden Etagen
•	Zwei Badezimmer mit Tageslicht
•	Sonnige Terrasse im Erdgeschoss 
•	Balkon im Obergeschoss
•	Große Küche - inkl. Einbauküche
•	Kachelofen im Flur 
•	Garage (geeignet für Kleinwagen)
•	Moderne Kunststofffenster mit 3-fach-Wärmeschutzverglasung
•	Aluminium-Haustür mit 3-fach-Verglasung (VSG-Sicherheitsglas)
•	Teilweise mit Fliegenfenster und Fliegentür

Lage:

Ludwigshöhe liegt idyllisch in der Verbandsgemeinde Rhein-Selz,
eingebettet in die landschaftlich reizvolle Region Rheinhessen. Die
Gemeinde überzeugt durch ihren dörflichen Charme, eine gute
Verkehrsanbindung (u. a. B9, Bahnanschluss in der Nähe) sowie eine
hervorragende Nahversorgung in den umliegenden Städten wie
Oppenheim oder Guntersblum. Kindergärten, Schulen,
Freizeitangebote und die Nähe zum Rhein machen den Ort besonders
attraktiv für Familien.

Sonstiges:

Dieses Einfamilienhaus bietet Ihnen eine solide Basis zur
Verwirklichung Ihres Wohntraums. Trotz der erforderlichen
Heizungsmodernisierung ist das Objekt eine attraktive Gelegenheit für
Familien oder Paare mit Blick auf Nachhaltigkeit und
Eigenleistungspotenzial. Nutzen Sie die Chance und vereinbaren Sie
gerne einen Besichtigungstermin.

Bild 1: Ansicht Straße

Bild 2: EG Flur Bild1

Bild 3: EG Flur Bild2
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Bild 5: EG Küche Bild2 Blick EBK

Bild 6: EG Wohnzimmer Blick zur Terrasse

Bild 7: EG Wohnzimmer Blick v. Eingang

Bild 7: EG Wohnzimmer Blick v. Eingang

Bild 8: OG Flur

Bild 9: Kinderzimmer Nr. 2 Blick Balkontür
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Bild 10: Kinderzimmer Nr. 2 Blick Raum

Bild 11: Kinderzimmer Nr. 2 Blick Eingang

Bild 12: OG zweites Wohnzimmer Blick Raum

Bild 13: OG zweites Wohnzimmer Blick zur
Tür

Bild 14: OG Badezimmer Bild1

Bild 15: OG Badezimmer Bild2
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